
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября  2023 года 1
№ 54 (4105)

ЧЕТВЕРГ
28 сентября 2023 года

12+

Решение от 21.09.2023 № 165
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества на 2023 год

Собрание депутатов Озерского городского округа

Об условиях приватизации муниципального
недвижимого имущества

Решение от 21.09.2023 № 177

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными за-
конами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», Уставом Озерского городского округа 
Челябинской области и обращением главы Озерского городского округа от 28.06.2023 
№ 01-02-06/269 Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1.	 Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имуще-
ства на 2023 год, утвержденный решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 27.10.2022 № 191 (с изменениями от 22.12.2022 № 229, от 30.03.2023 № 
54), следующие изменения:
- дополнить раздел 3 пунктом 4 следующего содержания:

№ п/п
Наименование муни-
ципального предпри-

ятия/ ИНН

Местонахож-де-
ние муници-

паль-ного пред-
приятия

Стоимость 
основных 
средств по 

состоянию на 
01.01.2023
(тыс. руб.)

Средне-
спи-сочная 
численность 
работающих 
по состоянию 
на 01.01.2023

(человек)

Способ при-
ва-тизации

Срок
прива-тиза-

ции

4

Муниципальное уни-
тарное предприятие 
«Дирекция единого 
заказчика» Озерского 
городского округа
(МУП «ДЕЗ»)/
7422035420

456784, Че-
лябинская 
область, 
г. Озерск,
ул. Комсомоль-
ская, 
д. 1б

10 052,0 105

Преобра-зование 
в общество с 
ограни-ченной 
ответствен-но-
стью (ООО)

II
П о л у - г о д и е 
2023 г.

2.	 Разместить настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия 
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведе-
нии торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
3.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 27.10.2022 № 191 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муници-
пального имущества на 2023 год» (с изменениями от 22.12.2022 № 229, от 30.03.2023 
№ 54) Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества, согласно при-
ложению.
2. Определить условия приватизации муниципального недвижимого имущества, ука-
занного в приложении к настоящему решению:
1) способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе,
2) начальная цена имущества, подлежащего приватизации, установлена согласно при-
ложения к настоящему решению,
3) форма подачи предложений о цене - предложения подаются участниками аукциона 
открыто в ходе проведения аукциона,
4) оплата имущества производится единовременно в течение 10 дней со дня подписа-
ния договора купли-продажи муниципального имущества,
5) продажу муниципального имущества на аукционе осуществить в электронной фор-
ме.
3. Разместить настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия на официаль-
ном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер 

Приложение
к решению Собрания депутатов Озерского 
городского округа
от 21.09.2023 № 177

Перечень муниципального недвижимого имущества

№
Наименование, адрес, пло-

щадь имущества
Кадастровый

номер

Начальная
цена,

руб. (с НДС)
Основание

1

Нежилое помещение, назна-
чение — нежилое, общей 
площадью 144,5 кв.м, распо-
ложенное по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск,
ул. Свердлова, д. 44, пом. 5

74:41:0101012:348 1 770 000,00

Отчет № 2392/01 об 
определении рыночной 
стоимости нежилого 
помещения, расположен-
ного по адресу: Россия,
Челябинская область,
г. Озерск, ул. Свердлова,
д. 44, пом. 5, по состоя-
нию на 10.08.2023 (ис-
полнитель ООО «ПРАЙМ 
КОНСАЛТИНГ»)

2

Здание энергоцеха, назна-
чение - нежилое, общей 
площадью 518,2 кв.м, распо-
ложенное по адресу: Челя-
бинская область, п. Метлино, 
ул. 8 Марта, д. 39

74:13:1002004:290 770 000,00

Отчет № 2393/01 об 
определении рыночной 
стоимости нежилого 
здания, расположенно-
го по адресу: Россия, 
Челябинская область, 
п. Метлино, ул. 8 Марта, 
д. 39, по состоянию на 
26.07.2023 (исполнитель 
ООО «ПРАЙМ КОНСАЛ-
ТИНГ»)

Администрация Озерского городского округа

О внесении изменений в постановление от 22.06.2022 № 1745 
«Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных организациях, находящихся на 
территории Озерского городского округа»

Постановление администрации от 19.09.2023 № 2562

В целях приведения в соответствие с единым стандартом предоставления государствен-
ной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской 
Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.05.2023 № 829, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Озер-
ского городского округа», утвержденный постановлением администрации Озерского 
городского округа Челябинской области от 22.06.2022 № 1745 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенса-
ции части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных обра-
зовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского округа» 
(приложение):
1.1. 	  Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 
«1.2. Муниципальная услуга предоставляется одному из родителей (законных предста-
вителей) ребенка, посещающего образовательную организацию, реализующую обра-
зовательную программу дошкольного образования, внесшему родительскую плату за 
присмотр и уход за ребенком в соответствующей образовательной организации, обра-
тившемуся с заявлением или запросом о предоставлении муниципальной услуги (далее 
соответственно - заявитель, заявление).
Заявителем может быть: 
гражданин Российской Федерации;
иностранный гражданин или лицо без гражданства.».
1.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции: 
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является решение о предо-
ставлении муниципальной услуги, оформленное в соответствии с формой, установлен-
ной в приложении № 4 к настоящему административному регламенту, или решение об 
отказе в предоставлении муниципальной услуги, оформленное в соответствии с фор-
мой, установленной в приложении № 5 к настоящему административному регламенту. 
Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципаль-
ной услуги, не предусмотрена.».
1.3. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания: 
«2.3.1. В случае выявления заявителем технических ошибок (опечаток и ошибок) в 
решении о предоставлении (или об отказе в предоставлении) муниципальной услуги 
(далее - технические ошибки) заявитель вправе в течение 5 рабочих дней после по-
лучения решения обратиться в уполномоченный орган с заявлением об исправлении 
технических ошибок по форме согласно приложению № 6 с приложением документов, 
подтверждающих наличие технических ошибок, которое регистрируется уполномочен-
ным органом. Уполномоченный орган при получении заявления об исправлении тех-
нических ошибок в течение 1 рабочего дня рассматривает его и принимает решение о 
необходимости внесения соответствующих изменений или решение об отказе в исправ-
лении технических ошибок. Уполномоченный орган вносит в течение 3 рабочих дней 
соответствующие изменения в решение о предоставлении (или об отказе в предостав-
лении) муниципальной услуги. В случае несоответствия документов, подтверждающих 
наличие технических ошибок, сведениям, указанным в заявлении об исправлении тех-
нических ошибок, заявителю в течение 1 рабочего дня со дня принятия направляется 
мотивированный отказ в исправлении технических ошибок.».
1.4. Пункт 2.4 изложить в новой редакции: 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября 2023 года2
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги при условии внесения в заявление 
данных о половой принадлежности, СНИЛС, гражданстве заявителя и ребенка (детей) 
составляет не более 6 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги. В случае отсутствия в заявлении, 
поданном непосредственно в уполномоченный орган, данных о половой принадлежно-
сти, страховом номере индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) и граждан-
стве заявителя и ребенка (детей) заявитель уведомляется об увеличении срока рас-
смотрения заявления на период, необходимый для осуществления межведомственных 
запросов, но при этом срок рассмотрения заявления не должен превышать 11 рабочих 
дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги.».
1.5. Пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации пу-
бличной власти в субъектах Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об исполь-
зовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципаль-
ных услуг».».
1.6. Часть 2 пункта 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«документы, подтверждающие сведения о рождении ребенка, выданные компетентны-
ми органами иностранных государств, и их перевод на русский язык (если рождение 
ребенка зарегистрировано на территории иностранного государства);
справка с места учебы совершеннолетнего ребенка (детей) заявителя, подтверждаю-
щая обучение по очной форме в образовательной организации любого типа независимо 
от ее организационно-правовой формы (за исключением образовательной организации 
дополнительного образования) (в случае если такие дети имеются в семье);
документы, необходимые для получения компенсации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляю-
щей образовательную деятельность, в соответствии с критериями нуждаемости, уста-
новленными органами государственной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»;
согласие лиц, указанных в заявлении, на обработку их персональных данных (при 
личном обращении);
документы, подтверждающие сведения о регистрации брака, выданные компетентны-
ми органами иностранных государств, и перевод на русский язык (если брак зареги-
стрирован на территории иностранного государства);
документы, подтверждающие сведения о расторжении брака, выданные компетентны-
ми органами иностранных государств, и перевод на русский язык (если брак растор-
гнут на территории иностранного государства).».
1.7. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При подаче заявления в электронной форме заполнение полей о половой принадлеж-
ности, СНИЛС, гражданстве заявителя и ребенка (детей) носит обязательный характер.
Заявителю решение о предоставлении муниципальной услуги направляется по форме 
согласно приложению № 4 к административному регламенту, решение об отказе в пре-
доставлении муниципальной услуги направляется по форме согласно приложению № 
5 к административному регламенту. Сведения о ходе предоставления муниципальной 
услуги, результат предоставления муниципальной услуги размещаются в личном каби-
нете заявителя на Едином портале или региональном портале (при условии авториза-
ции заявителя) вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением 
муниципальной услуги. Способ получения результата рассмотрения заявления указы-
вается в заявлении.».
1.8. Пункт 2.8 дополнить подпунктами 2.8.1 - 2.8.4 следующего содержания: 
«2.8.1. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документов, 
указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента, формируются 
при подтверждении учетной записи в федеральной государственной информацион-
ной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
в электронной форме» из состава соответствующих данных указанной учетной записи 
и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы меж-
ведомственного электронного взаимодействия. Заполненное на Едином портале или 
региональном портале заявление отправляется заявителем вместе с прикрепленными 
электронными образами документов, указанных в пункте 2.6 настоящего администра-
тивного регламента, в уполномоченный орган. При авторизации в федеральной госу-
дарственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентифи-
кации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимо-
действие информационных систем, используемых для предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в электронной форме» заявление считается подписанным 
простой электронной подписью.
2.8.2. Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие докумен-
ты и сведения, которые подлежат представлению в рамках межведомственного инфор-
мационного взаимодействия:
1) сведения о лишении родителей (законных представителей) (или одного из них) ро-
дительских прав в отношении ребенка (детей);
2) сведения об ограничении родителей (законных представителей) (или одного из них) 
родительских прав в отношении ребенка (детей);
3) сведения об отобрании у родителей (законных представителей) (или одного из них) 
ребенка (детей) при непосредственной угрозе его жизни или здоровью;
4) сведения о заключении (расторжении) брака между родителями (законными пред-
ставителями) ребенка (детей), проживающего в семье;
5) сведения об установлении или оспаривании отцовства (материнства) в отношении 
ребенка (детей), проживающего в семье;
6) сведения об изменении фамилии, имени или отчества для родителей (законных 
представителей) или ребенка (детей), проживающего в семье, изменивших фамилию, 
имя или отчество;
7) сведения об установлении опеки (попечительства) над ребенком (детьми), прожи-
вающим в семье.
2.8.3. Непредставление (несвоевременное представление) органами местного само-
управления, подведомственными органам местного самоуправления организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальной услуги, по межведомственному за-
просу документов и сведений, указанных в подпункте 2.8.2 настоящего администра-
тивного регламента, не может являться основанием для отказа в предоставлении зая-
вителю муниципальной услуги.
2.8.4. При предоставлении муниципальной) услуги в электронной форме заявителю в 
личный кабинет Единого портала или регионального портала направляется:
1) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема 
заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и 
начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и 
времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный от-
каз в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии решения о предо-
ставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления 
муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной 
услуги.
Направление результата предоставления муниципальной услуги в личном кабинете 
Единого портала осуществляется в режиме реального времени.».
1.9. Пункт 2.13 дополнить абзацами следующего содержания:
«заявление подано лицом, не имеющим полномочий на осуществление действий от 
имени заявителя;
заявителем в электронной форме не заполнены поля о половой принадлежности, 
СНИЛС и гражданство заявителя и ребенка (детей);
предоставленные документы не соответствуют установленным требованиям к предо-
ставлению муниципальной услуги в электронной форме, указанным в подпункте 2.8.1 
настоящего административного регламента.».
1.10. Изложить пункт 2.15 в новой редакции: 
«2.15. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги явля-
ется возникновение необходимости дополнительной проверки документов или обсто-
ятельств, препятствующих проведению проверки в рамках межведомственного взаи-
модействия указанной заявителем информации. Заявитель в течение 5 рабочих дней 
после получения уведомления о приостановке предоставления муниципальной услуги 
направляет в уполномоченный орган (способом, указанным в пункте 2.8 настоящего 
административного регламента) необходимые документы и сведения для предостав-
ления муниципальной услуги. В случае непредставления необходимых документов и 
сведений для предоставления муниципальной услуги в установленный срок заявителю 
направляется отказ в предоставлении муниципальной услуги. При этом заявитель со-
храняет за собой право повторной подачи заявления. Оставление заявления без рас-
смотрения не предусмотрено.
В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основа-
ниям:
1) заявитель не соответствует категории лиц, имеющих право на предоставление ус-
луги. 
2) представленные заявителем сведения в запросе о предоставлении услуги не соот-
ветствуют сведениям, полученным в порядке межведомственного взаимодействия; 
3) наличие сведений о лишении родительских прав;
4) наличие сведений об ограничении в родительских правах; 
5) наличие сведений об отобрании ребенка (детей) при непосредственной угрозе его 
жизни или здоровью;
6) представленные документы не соответствуют по форме или содержанию требовани-
ям законодательства Российской Федерации, законов или иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации; 
7) заявитель отозвал заявление. Отзыв заявления осуществляется при личном обраще-
нии заявителя в уполномоченный орган.».
1.11. Приложения № 2 и № 3 к административному регламенту изложить в новой ре-
дакции (приложения №№ 2, 3).
1.12. Дополнить административный регламент приложениями: 
№ 4 «Решение о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Озерского городского округа»; 
№ 5 «Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенса-
ции части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных организациях, находящихся на территории Озерского городского округа»;
№ 6 «Заявление об исправлении технических ошибок в документах, выданных в ре-
зультате предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части роди-
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных орга-
низациях, находящихся на территории Озерского городского округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков
Приложение № 1
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 19.09.2023 № 2562 
Приложение № 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского 
округа»

Руководителю

(наименование уполномоченного органа, предоставляющего услугу)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского 

округа»

Прошу назначить компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность:

(наименование образовательной организации)

Сведения о родителе (законном представителе) ребенка, обратившемся в уполномоченный орган за 
предоставлением муниципальной услуги (далее - заявитель):



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября  2023 года 3
Фамилия, имя, отчество
(при наличии):

Дата рождения:

(день, месяц, год)

Пол:

(мужской, женский)

Страховой номер индивидуального лицевого счета:

Гражданство:

Данные документа, удостоверяющего личность:

Наименование документа, серия, номер:

Дата выдачи:

Кем выдан, код подразделения:

Номер телефона
(при наличии):

Адрес электронной почты
(при наличии):

Адрес фактического проживания:

Статус заявителя:

(родитель (усыновитель), опекун)

Сведения о ребенке, осваивающем образовательную программу дошкольного образования в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность:

Фамилия, имя, отчество
(при наличии):

Дата рождения:

(день, месяц, год)

Пол:

(мужской, женский)

Страховой номер индивидуального лицевого счета:

Гражданство:

Данные документа, удостоверяющего личность ребенка:

Реквизиты записи акта о рождении или свидетельства о 
рождении:

Сведения о других детях в семье для определения размера компенсации в соответствии с частью 5 статьи 65 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»:

(фамилия, имя, отчество (при наличии); дата рождения; пол; страховой номер

индивидуального лицевого счета; гражданство; данные документа, удостоверяющего личность)

Сведения об обучении других детей в семье в возрасте от 18 лет по очной форме обучения (в случае если такие 
дети имеются в семье):

(наименование образовательной организации)

(реквизиты справки с места учебы совершеннолетних детей, подтверждающей обучение по очной форме 
в образовательной организации любого типа независимо от ее организационно-правовой формы (за 

исключением образовательной организации дополнительного образования) (указывается при отсутствии у 
такой образовательной организации технической возможности предоставления указанных сведений в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия)

Реквизиты документов, представляемых в соответствии с пунктом 2.6 и подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 постановления 
администрации Озерского городского округа «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского округа»

Компенсацию прошу перечислять посредством (по выбору заявителя):

через организацию почтовой связи:

(адрес, почтовый индекс)

на расчетный счет:

(номер счета; банк получателя; БИК; корр. счет; ИНН; КПП)

Способ получения результата рассмотрения заявления:

К заявлению прилагаются:

(перечень документов, предоставляемых заявителем при подаче заявления в уполномоченный орган)

Своевременность и достоверность представления сведений при изменении оснований для предоставления 
компенсации гарантирую.

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

Дата заполнения: «__» ___________ 20__ г.

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа

от 19.09.2023 № 2562 

Приложение № 3
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выплата 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городско-

го округа»

Блок-схема
последовательности действий при предоставлении

муниципальной услуги

Прием, проверка и регистрация документов заявителя

¯
Направление заявителю уведомления о регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги
¯

Рассмотрение документов, принятие решения
¯

Направление заявителю уведомления о результатах рассмотрения документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении 

муниципальной услуги, либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги, либо уведомле-
ние о приостановлении предоставления муниципальной услуги

Приложение № 3
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 19.09.2023 № 2562 

Приложение № 4
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского 
округа»

Решение
о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского 

округа»

(указывается уполномоченный орган)

Рассмотрев заявление о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Озерского городского округа» от «____» _____________ 20___ г. № ______________:

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

на основании

(наименование и реквизиты нормативного правового акта, принятого уполномоченным органом)

назначена компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
ребенком:

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка заявителя (полностью)

осваивающим образовательную программу дошкольного образования в образовательной организации:

(наименование образовательной организации)

в размере ___% от среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осу-
ществляющей образовательную деятельность, на основании постановления Губернатора Челябинской области от 
23.01.2007 № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного обра-
зования, расположенных на территории Челябинской области».

(должность руководителя уполномоченного органа 
(заместителя руководителя) (подпись) (расшифровка 

подписи)

Дата заполнения: «__» ___________ 20__ г.

Приложение № 4
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 19.09.2023 № 2562 
Приложение № 5
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского 
округа»

Рассмотрев заявление о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Озерского городского округа» от «___» _____________ 20__ г. № _______:

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

на основании



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября 2023 года4
(наименование и реквизиты нормативного правового акта, принятого уполномоченным органом)

отказано в получении компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за ребенком:

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка заявителя (полностью)

осваивающим образовательную программу дошкольного образования в образовательной организации:

(наименование образовательной организации)

на основании:

(перечислить пункты постановления администрации Озерского городского округа от 22.06.2022 № 1745 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, на-
ходящихся на территории Озерского городского округа»

Заявитель вправе повторно обратиться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги «Выплата компен-
сации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
находящихся на территории Озерского городского округа» после устранения указанного основания, послуживше-
го причиной отказа, в уполномоченный орган:

(наименование уполномоченного органа)

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Озерского городского округа» может быть обжаловано в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

(должность руководителя уполномоченного 
органа (заместителя руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Дата заполнения: «__» ___________ 20__ г.

Приложение № 5
к постановлению администрации

Озерского городского округа
от 19.09.2023 № 2562 

Приложение № 6
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выплата 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городско-

го округа»

Заявление
об исправлении технических ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной 

услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных обра-
зовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского округа»

Прошу исправить технические ошибки (опечатки и ошибки) в документах, выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-
пальных образовательных организациях, находящихся на территории Озерского городского округа»

(перечень документов, выданных заявителю в ходе предоставления муниципальной услуги)

По заявлению о предоставлении муниципальной услуги от «__» ______________ 20__ г. № ________
 (реквизиты заявления)

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

Технические ошибки (опечатки и ошибки), которые необходимо исправить с указанием новой редакции:

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

Дата заполнения: «___» ___________ 20__ г.

О внесении изменений в постановление от 21.12.2022 
№ 3543 «Об утверждении муниципальной программы 
«Пожарная безопасность муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Озерского городского округа»

Постановление администрации от 21.09.2023 № 2576

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации» 
п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 21.12.2022 № 3543 «Об утверждении муниципальной 
программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение пер-
вичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа» сле-
дующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить 
в новой редакции: 
«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Озерского городского 
округа составляет - 4149,118 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год - 1264,955 тыс. руб.;
2024 год - 1209,051 тыс. руб.;
2025 год - 1675,112 тыс. руб.»;
позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 
оборудование 28 зданий муниципальных учреждений необходимыми средствами пожа-
ротушения, поддержание их в эксплуатационном состоянии;
установка (в т. ч. проектные работы) или ремонт системы оповещения и управления 
эвакуацией (СОУЭ) в 4 зданиях муниципальных учреждений;
установка (в т. ч. проектные работы) или ремонт автоматической пожарной сигнализа-
ции (АПС) в 2 зданиях муниципальных учреждений;
установка (в т. ч. проектные работы), ремонт или эксплуатационные испытания систе-
мы противопожарной защиты в 2 зданиях муниципальных учреждении;
ежегодное устройство противопожарных разрывов протяженностью 70 км около насе-
ленных пунктов, прилегающих к лесу;
огнезащитная обработка горючих материалов, конструкций или их испытание в 11 зда-
ниях муниципальных учреждений;
проведение испытания на водоотдачу пожарных кранов в 21 муниципальном учреж-
дении;
ремонт путей эвакуации в 2 зданиях муниципальных учреждений;
оборудование территорий общего пользования в 2 населенных пунктах первичными 
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 
редакции: «Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Озерского 
городского округа составляет - 4149,118 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год - 1264,955 тыс. руб.;
2024 год - 1209,051 тыс. руб.;
2025 год - 1675,112 тыс. руб.»;
3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Пожарная без-
опасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной без-
опасности на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции 
(приложение № 1);
4) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях 
муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и вы-
полнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского 
округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившими силу подпункты 1.2) и 1.3) подпункта 1) пункта 1, подпун-
кты 2), 3), 4) пункта 1 постановления от 17.05.2023 № 1194 «О внесении изменений 
в постановление от 21.12.2022 № 3543 «Об утверждении муниципальной программы 
«Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Озерского городского округа
от 21.09.2023 № 2576

Приложение № 1
к муниципальной программе «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского 

округа»

План мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Озерского городского округа»

№ 
п/п Объекты мероприятия

Срок прове-
дения меро-

прия
тия (сдачи 
объекта)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

Статья, 
под ста-
тья КВР

Ответственный 
исполнитель 
(соисполни

тель)

Целевые 
назна че-
ния (раз-
дел, под 
раздел) П

ри
м
еч

ан
ие

Всего

Меж бюд-
жетные 

трансферты 
из федераль
ного бюд-

жета

Межбюд
жетные 

трансферты 
из областно-
го бюджета

Средства 
бюджета 
округа

Вне 
бюджет 

ные сред 
ства



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября  2023 года 5
1 Устройство противопожарных разрывов около населен-

ных пунктов округа

2023
2024
2025

170,000
200,000
200,000

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

170,000
200,000
200,000

0,000
0,000
0,000

244 Управление по 
делам ГО и ЧС 0300,0310

2
Оборудование территорий общего пользования населен-
ных пунктов первичными средствами тушения пожаров 
и противопожарным инвентарем: п. Бижеляк; ст Татыш

2023 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000 244 Управление по 
делам ГО и ЧС 0300,0310

Итого по Управлению по делам ГО и ЧС 2023-2025 600,000 0,000 0,000 600,000 0,000

в том числе по годам:

2023 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000

2024 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000

2025 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000

3
Текущий ремонт системы АПС и СОУЭ в здании МБУ 
ДО «ДТД и М» (клуб «Юный спасатель») по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. 48

2023 361,366 0,000 0,000 361,366 0,000 612 Управление об-
разования 0700,0703

4 Монтаж фотолюминесцентной системы эвакуации (пра-
вое крыло 3 этажа) МБОУ СКОШ № 36 2023 198,480 0,000 0,000 198,480 0,000 612 Управление об-

разования 0700,0702

5
Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО 
«ДТД и М» (клуб «Олимпия») по адресу: г. Озерск, ул. 
Семенова, д. 19

2024 438,851 0,000 0,000 438,851 0,000 612 Управление об-
разования 0700,0703

6
Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО 
«ДТД и М» (клуб «Сигнал») по адресу: г. Озерск, пр. 
Победы, д. 18

2025 512,797 0,000 0,000 512,797 0,000 612 Управление об-
разования 0700,0703

7
Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО 
«ДТД и М» (клуб «Ровесник») по адресу: г. Озерск, пр. 
Карла Маркса д. 4г

2025 392,115 0,000 0,000 392,115 0,000 612 Управление об-
разования 0700,0703

Итого по Управлению образованию 2023-2025 1903,609 0,000 0,000 1903,609 0,000

в том числе по годам:

2023 559,846 0,000 0,000 559,846 0,000

2024 438,851 0,000 0,000 438,851 0,000

2025 904,912 0,000 0,000 904,912 0,000

8
Разработка ПСД на установку АПС и системы оповеще-
ния и управления эвакуацией людей при пожаре в зда-
нии МКУК «ЦБС»

2023 108,400 0,000 0,000 108,400 0,000 244

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

9
Огнезащитная обработка деревянных конструкций зер-
кала сцены МБУ ДК «Синегорье», п. Метлино, ул. Цен-
тральная, 61

2023 64,192 0,000 0,000 64,192 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

10
Проведение испытаний по контролю качества огнезащит-
ной обработки деревянных конструкций чердака здания 
МБУДО «ДХШ»

2023
2024
2025

2,640
2,640
2,640

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

2,640
2,640
2,640

0,000
0,000
0,000

612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0700,0703

11 Технической обслуживание огнетушителей в здании МБУ 
ДК «Синегорье»

2023
2024
2025

1,782
2,120
2,120

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

1,782
2,120
2,120

0,000
0,000
0,000

612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

12 Замена напольного покрытия в коридоре 2 этажа здания 
МБУ ДК «Синегорье», п. Метлино, ул. Центральная, 61 2023 174,535 0,000 0,000 174,535 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

13
Проверка качества огнезащитной обработки ткани зана-
веса и деревянных конструкций в здании МБУ ДК «Си-
негорье»

2024
2025

6,200
6,200

0,000
0,000

0,000
0,000

6,200
6,200

0,000
0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября 2023 года6
14

Огнезащитная обработка зеркала сцены и МДФ панелей 
в зрительном зале здания МБУ ДК «Синегорье», п. Мет-
лино, ул. Центральная, 61

2024
2025

43,543
41,033

0,000
0,000

0,000
0,000

43,543
41,033

0,000
0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

15 Проведение технического осмотра огнетушителей в уч-
реждениях МБУ «КДЦ»

2024
2025

24,000
24,000

0,000
0,000

0,000
0,000

24,000
24,000

0,000
0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

16 Проведение технического осмотра систем противопожар-
ной защиты учреждений МБУ «КДЦ»

2024
2025

220,837
136,024

0,000
0,000

0,000
0,000

220,837
136,024

0,000
0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

17 Огнезащитная обработка сгораемых конструкций МБУ ПК 
и О 2024 59,840 0,000 0,000 59,840 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

18

Огнезащитная обработка деревянных конструкций мост-
ков, колосников, коврового покрытия сцены, деревян-
ных конструкций декораций новых спектаклей в МБУ ТК 
«Золотой петушок»

2024 140,820 0,000 0,000 140,820 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

19
Огнезащитная обработка деревянных конструкций путей 
эвакуации на 1 и 2 этажах здания МБУ ДК «Синегорье», п. 
Метлино, ул. Центральная. 61

2025 272,358 0,000 0,000 272,358 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

20 Приобретение огнетушителей (60 шт.) МБУ ПК и О 2025 15,625 0,000 0,000 15,625 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

21 Монтаж системы АПС в помещениях МБУ «ЦКиДМ», распо-
ложенных по адресу ул. Бажева, 14 2023 49,520 0,000 0,000 49,520 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

22 Приобретение огнетушителей и пожарно-технического 
оборудования 2023 33,840 0,000 0,000 33,840 0,000 612

Управление 
культуры и мо-
лодежной поли-

тики

0800,0801

Итого по Управлению культуры и молодежной политике 2023-2025 1434,909 0,000 0,000 1434,909 0,000

в том числе по годам:

2023 434,909 0,000 0,000 434,909 0,000

2024 500,000 0,000 0,000 500,000 0,000

2025 500,000 0,000 0,000 500,000 0,000

23

Проведение ежегодного технического обслуживания огне-
тушителей в общежитиях по адресам: ул. Уральская, д. 3, 
4, 7, ул. Менделеева, д. 10, ул. Трудящихся, д. 39а, пос. 
Метлино, ул. Мира, 15, ул. Центральная, 76

2023
2024
2025

22,300
22,300
22,300

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

22,300
22,300
22,300

0,000
0,000
0,000

612 Управление 
ЖКХ 0500,0505

24

Ежегодная поверка пожарных кранов на водоотдачу в об-
щежитиях по адресам: ул. Уральская, д. 3, 4, 7, ул. Мен-
делеева, д. 10, ул. Трудящихся, д. 39а, пос. Метлино, ул. 
Мира, 15, ул. Центральная, 76

2023
2024
2025

47,900
47,900
47,900

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

47,900
47,900
47,900

0,000
0,000
0,000

612 Управление 
ЖКХ 0500,0505

Итого по Управлению ЖКХ 2023-2025 210,600 0,000 0,000 210,600 0,000

в том числе по годам:

2023 70,200 0,000 0,000 70,200 0,000

2024 70,200 0,000 0,000 70,200 0,000

2025 70,200 0,000 0,000 70,200 0,000



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября  2023 года 7
ИТОГО по программе 2023-2025 4149,118 0,000 0,000 4148,118 0,000

в том числе по годам:

2023 1264,955 0,000 0,000 1264,955 0,000

2024 1209,051 0,000 0,000 1209,051 0,000

2025 1675,112 0,000 0,000 1675,112 0,000

И.о. начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Э.В. Коржевский

Приложение № 2
к постановлению администрации

Озерского городского округа
от 21.09.2023 № 2576

Приложение № 2
к муниципальной программе «Пожарная безопасность му-

ниципальных учреждений и выполнение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Озерского городского 

округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
«Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа»

№ 
п/п

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) Ед. измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 7 8 9 10 11

1

Количество зданий муниципальных учреждений, оборудованных 
необходимыми средствами пожаротушения, поддержание их в экс-
плуатационном состоянии Ед. 16 11 9 9 10

2

Количество зданий муниципальных учреждений, в которых выпол-
нена установка (в том числе проектные работы) или ремонт систе-
мы оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ) Ед. 18 2 1 1 2

3
Количество зданий муниципальных учреждений, в которых выпол-
нена установка (в том числе проектные работы) или ремонт авто-
матической пожарной сигнализации (АПС) 

Ед. 2 3 2 0 0

4

Количество зданий муниципальных учреждений, в которых выпол-
нена установка (в том числе проектные работы), ремонт или про-
ведены эксплуатационные испытания системы противопожарной 
защиты

Ед. 1 0 0 1 1

5 Устройство противопожарных разрывов около населенных пун-
ктов, прилегающих к лесу км. 70 70 70 70 70

6
Количество зданий муниципальных учреждений, в которых прове-
дена огнезащитная обработка горючих материалов, конструкций, 
или их испытания

Ед. 10 2 2 5 4

7 Количество зданий муниципальных учреждений, в которых прове-
дены испытания пожарных кранов на водоотдачу Ед. 0 7 7 7 7

8 Количество зданий муниципальных учреждений, в которых выпол-
нены работы по ремонту путей эвакуации Ед. 15 0 2 0 0

9
Количество территории общего пользования населенных пунктов, 
оборудованных первичными средствами тушения пожаров и проти-
вопожарным инвентарем

Ед. 0 0 2 0 0

И.о. начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Э.В. Коржевский



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 54 (4105), 28 сентября 2023 года8

Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа

О начале отопительного периода 2023-2024 гг. 
в Озерском городском округе

Постановление администрации от 22.09.2023 № 2579

В целях обеспечения надлежащего качества оказания жилищно-коммунальных услуг 
жителям Озерского городского округа, руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», 
п о с т а н о в л я ю:
1. Филиалу акционерного общества «Русатом Инфраструктурные решения» в городе 
Озерске (Савельев И.П.), Муниципальному унитарному многоотраслевому предприя-
тию коммунального хозяйства (Бердников С.Н.), Муниципальному многоотраслевому 
унитарному предприятию жилищно - коммунального хозяйства пос. Новогорный (Го-
рюнов В.А.):
совместно с управляющими организациями, обслуживающими жилищный фонд Озер-
ского городского округа, приступить к подаче тепла в системы отопления жилых домов 
с 26.09.2023;
подключение объектов социальной инфраструктуры, предприятий и организаций осу-
ществлять по мере поступления заявок на подключение, в соответствии с действующим 
законодательством. 
2.	 Руководителям теплоснабжающих организаций, управляющих организа-
ций, обслуживающих жилищный фонд, обеспечить безаварийный пуск тепла в жилые 
дома без приостановления оказания жилищно-коммунальных услуг или снижения их 
качества.
3.	 Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского 
городского округа (Левина Н.В.) осуществлять контроль за вышеназванными меропри-
ятиями.
4.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А. 

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

О внесении изменений в постановление от 21.12.2022 
№ 3526 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на возмещение затрат социально
ориентированных некоммерческих организаций 

Озерского городского округа»

Постановление администрации от 25.09.2023 № 2596

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным пра-
вовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений неко-
торых актов Правительства Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат социально ориен-
тированных некоммерческих организаций Озерского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Озерского городского округа от 21.12.2022 № 3526 
(далее - Порядок), следующие изменения:
1) пункт 2 раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«2. Субсидии предоставляются в рамках осуществления муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского го-
родского округа», утвержденной постановлением администрации Озерского городско-
го округа от 07.12.2021 № 3503.»;
2) пункт 7.1. раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«7.1. Результатом предоставления субсидии является объем возмещенных затрат со-
циально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского округа 
Челябинской области, осуществляющих деятельность по социальной поддержке и за-
щите граждан, в рамках муниципальной программы «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций Озерского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Озерского городского округа от 07.12.2021 № 3503, 
на цели, установленные пунктом 4 настоящего Порядка, в соответствии с заявками 
получателей субсидии и соглашениями, заключенными между УСЗН и получателями 
субсидии.»;
3) подпункт 10) пункта 8 раздела II Порядка исключить;
4) абзац 5 подпункта 12) пункта 8 раздела II Порядка изложить в новой редакции: 
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридиче-
скими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических 
лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капита-
ле публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компа-
нии), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 

а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных ак-
ционерных обществ.»;
5) абзац 6 подпункта 6 пункта 10 раздела III Порядка изложить в новой редакции: 
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридиче-
скими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических 
лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капита-
ле публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компа-
нии), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных ак-
ционерных обществ;»;
6) пункт 11 раздела III Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«11. Решение комиссии о предоставлении, либо отказе в предоставлении субсидии 
оформляется Протоколом заседания комиссии»;
7) пункт 18 раздела III Порядка дополнить словами: 
«… с даты принятия решения о предоставлении субсидии.»;
8) пункт 23 раздела III Порядка изложить в новой редакции:
«23. После заключения соглашения получатель субсидии ежемесячно до 30 числа 
представляет в УСЗН заявку на финансирование и документы, подтверждающие факти-
чески произведенные затраты из состава, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.
Затраты на выплату компенсации расходов на оплату стоимости проезда на автомобиль-
ном транспорте, относящегося к категории такси, детям-инвалидам, посещающим клуб 
Озерской городской общественной организации родителей детей-инвалидов «Наши 
дети», подтверждаются справками ФКУ Главное бюро медико-социальной эксперти-
зы Федерального медико-биологического агентства; документами, подтверждающими 
проезд на автомобильном транспорте, относящемся к категории такси; документами, 
подтверждающими посещение клуба Озерской городской общественной организации 
родителей детей-инвалидов «Наши дети». Надлежаще заверенные копии перечислен-
ных документов предоставляются в УСЗН вместе с отчетом о целевом использовании 
субсидии.
Затраты на оказание единовременной материальной помощи ветеранам войны, ушед-
шим на пенсию по старости (инвалидности) из городских организаций Озерского го-
родского округа или прибывшим на постоянное место жительства на территорию Озер-
ского городско округа, в связи с юбилейными датами 90 лет, 95 лет, 100 лет, под-
тверждаются списками общественных организаций и соответствующими документами о 
выплате материальной помощи. В течение 10 дней УСЗН осуществляет сверку граждан 
указанной категории со сведениями Единой информационной системы в сфере соци-
альной защиты населения Челябинской области. 
Затраты на оказание единовременной материальной помощи инвалидам Великой От-
ечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного 
Ленинграда, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, ушедшим на пенсию 
по старости (инвалидности) из городских организаций Озерского городского округа 
или прибывшим на постоянное место жительства на территорию Озерского городского 
округа, в связи с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне, 
подтверждаются списками общественных организаций и соответствующими докумен-
тами о выплате материальной помощи. В течение 10 дней УСЗН осуществляет сверку 
граждан указанной категории со сведениями Единой информационной системы в сфере 
социальной защиты населения Челябинской области.»;
9) пункт 35 раздела V Порядка изложить в новой редакции: 
«35. Остатки субсидий, не использованные в текущем финансовом году, подлежат воз-
врату в бюджет Озерского городского округа до 1 июня текущего финансового года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Озерского городского округа О.В. Ланге

Информация
Контрольно-счетной палаты
Озерского городского округа

Проведено плановое контрольное мероприятие в Муниципальном бюджетном общеоб-
разовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №38» по проверке 
соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения му-
ниципальной собственностью за 2021, 2022 годы и текущий период 2023 года.
С отчетом о результатах контрольного мероприятия можно ознакомиться на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://
ozerskadm.ru в разделе «Контрольно-счетная палата».

Время подписания в печать:
28.09.2023, в 12.00
Заказ №64144

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


